

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 55/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 156/2018
Data do Processo: 13/06/2018

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

REGISTRO DE PREÇOS PARA A FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E MATERIAL ESCOLAR

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr.

Ao(s) 28 de Junho de 2018, às 10:18 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Portaria nº 023/2018, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 156/2018, Licitação nº 55/2018 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: CONFORME EDITAL.

Participante: 2240 - PAPELARIA E COPIADORA COPYSUL LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	CADERNO BROCHURA DESENHO.	Un	300,00	FORONI	0,0000	1,10	330,00
41	CAPA P/ENCADERNAÇÃO, TRANSPARÊNCIA,PCT C 50 UNID	Pct	7,00	LASSANE	0,0000	19,00	133,00
43	Cartolina laminada,formato 48x60cm,cores sortidas,pct c/20fl	Pct	173,00	VMP	0,0000	16,80	2.906,40
46	CLIPS Nº 10/0 CX 500, GALVANIZADO 1004-9-950 UNID	Cx	20,00	XR	0,0000	5,50	110,00
57	CORRETIVO FITA	Un	55,00	JOCAR	0,0000	2,50	137,50
62	ENVELOPE BRANCO 265X360 CX C/100 UNID	Cx	21,00	FORONI	0,0000	17,90	375,90
78	Fita crepe comum 18mmx50m	Pct	151,00	ADELBRAS	0,0000	10,00	1.510,00
87	GRAFITE 0,50MM.	Cx	23,00	LEO E LEO	0,0000	0,48	11,04
88	GRAFITE 0,7MM.EMB.BLISTER 2 CX DE GRAFITE C/12 UNID	BLT	14,00	LEO E LEO	0,0000	0,48	6,72
91	GRAMPO 23/10 GALVANIZADO.CX C/5000 UNID	Cx	4,00	BACCHI	0,0000	17,50	70,00
118	PAPEL NAKARADO, FOLHA GRANDE PCT C 10 UNID	Pct	25,00	VMP	0,0000	16,80	420,00
122	Papel sulfite A4 cx. C/ 10 pcts. C/ 500 fls.Tamanho 210x297m	Cx	336,00	CHAMEX	0,0000	184,90	62.126,40
144	PERFURADOR DE EVA 50 MM	Un	6,00	TOKE E CRIE	0,0000	32,00	192,00
Total do Participante ----->							68.328,96

Participante: 2435 - MIRIAM IMACULADA RODRIGUES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	ALICATE PERFURADOR.Alicate perfurador 1 furo perfeito para trabalhos em artesanato, feitos de metal e com cabo emborrachado para maior conforto e pegada.fura papéis, papéis metálicos, papéis cartão finos, acetato e EVA de até 2,5mm de espessura. Pino perfurador circular em aço.Diâmetro do furo 6mm. Dimensões do produto: Largura: 2,00cm x Altura:10,00 cm x Profundidade:20,00 cm. Peso: 200g	Un	10,00	JOCAR	0,0000	5,70	57,00
8	APONTADOR. Apontador para lápis de metal simples satélite 034019, com 1 furo Características do Produto:Material resistente para apontar com qualidade qualquer tipo de lápis. Nas cores preto e prata. Metal com acabamento e sem rebarbas. Cores variadas. Embalagem com 1 unid.	Un	59,00	MAPED	0,0000	83,50	4.926,50
10	BALÃO LISO EM LATEX Nº.09	Pct	107,00	BALLOONTEC	0,0000	7,80	834,60
11	BALÃO EM LATEX LISO Nº 09 AZUL PCT C/50 UNID	Pct	52,00	BALLOONTEC	0,0000	7,80	405,60
12	BALÃO EM LATEX LISO Nº 09 ROSA PCT C/50	Pct	52,00	BALLOONTEC	0,0000	7,80	405,60
13	Barbante cru, 8 fios, 100% algodão com 305 mts	RL	28,00	SOBERANO	0,0000	15,99	447,72
20	Borracha branca nº 40 cx. C/ 40 unid	Cx	321,00	JANDUR	0,0000	13,98	4.487,58
23	CADERNO BROCHURA CAPA FORTE COM 60 FOLHAS	Un	2.086,00	JANDAIA	0,0000	2,94	6.132,84
26	CADERNO DE DESENHO E CARTOGRAFIA CAPA FLEXIVEL 48 FLS	Un	370,00	MÁXIMA	0,0000	2,75	1.017,50
45	Clips 1/0cx. Em metal resistente, galvanizado, cx c/ 500 grs	Cx	30,00	MASTER	0,0000	5,23	156,90
47	CLIPS N.º 2	Cx	7,00	MASTER	0,0000	5,23	36,61
48	Clips 2/0cx. Em metal resistente, galvanizado, cx c/ 500 grs	Cx	87,00	MASTER	0,0000	5,23	455,01
49	Clips 3/0cx. Em metal resistente, galvanizado, cx c/ 500 grs	Cx	11,00	MASTER	0,0000	5,23	57,53
50	Clips 4/0cx. Em metal resistente, galvanizado, cx c/ 500 grs	Cx	104,00	MASTER	0,0000	5,23	543,92
51	Clips 6/0cx. Em metal resistente, galvanizado, cx c/ 500 grs	Cx	51,00	MASTER	0,0000	5,23	266,73
52	Clips 8/0cx. Em metal resistente, galvanizado, cx c/ 500 grs	Un	18,00	MASTER	0,0000	5,23	94,14
55	COLA LIQUIDA A BASE DE PVA E AGUA EMB. 1 L	L	175,00	PIRATININGA	0,0000	5,24	917,00
76	FITA TRANSPARENTE P/EMPACOTAMENTO 48MMX45M	Un	303,00	AFA	0,0000	11,95	3.620,85

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 156/2018
Data do Processo: 13/06/2018

Folha: 2/5

Participante: 2435 - MIRIAM IMACULADA RODRIGUES

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
77	FITA ADESIVA TRANSPARENTE 12MM X 50M.	Un	142,00	AFA	0,0000	3,80	539,60
81	FITA DE CETIM	Pct	15,00	NAJAR	0,0000	3,10	46,50
93	Grampo 106/6, galvanizado. Cx c/ 3500 unid	Cx	22,00	JOCAR	0,0000	6,80	149,60
96	LAPISEIRA 0,50MM	Un	2,00	JOCAR	0,0000	3,80	7,60
97	LAPISEIRA PONTA 0,7MM C/ 12 GRAFITES	Un	4,00	JOCAR	0,0000	3,80	15,20
100	LIVRO DE ATA C 100 FLS CAPA DURA	Un	31,00	PÁGINA	0,0000	7,25	224,75
106	PAPEL ADESIVO COUCHÊ FOSCO A4.PCT C/100 UNID	Pct	57,00	HARDCOPY	0,0000	38,60	2.200,20
107	PAPEL CARBONO AZUL P MANUSCRITO CX C 100 FLS A4	Cx	11,00	HARDCOPY	0,0000	16,00	176,00
108	PAPEL CARBONO PRETO.	EMB	1,00	HARDCOPY	0,0000	16,00	16,00
111	PAPEL CARTOLINA DIVERSAS CORES PCT C 100 UNID	Pct	20,00	ALOFORM	0,0000	32,90	658,00
114	Papel crepon comum, pct c/20 unid	Pct	20,00	ART FLOC	0,0000	9,90	198,00
115	PAPEL FOTOGRÁFICO BRILHANTE A4 210X297MM GR.230G.CX C/100 UN	Cx	23,00	MASTERPRIN	0,0000	34,90	802,70
116	PAPEL LAMINADO VARIAS CORES CX COM 12 PCT C/40 UNID	Cx	23,00	RST	0,0000	10,95	251,85
120	PAPAEL PARANÁ 1,6 MM	Pct	13,00	RST	0,0000	23,00	299,00
121	PAPEL PARANÁ 5 MM.	Pct	13,00	RST	0,0000	30,50	396,50
126	PASTA DE PAPEL CARTÃO DUPLEX C/ABA ELÁSTICO PRETA.EMB C/10 UNID	EMB	94,00	AMOART	0,0000	10,50	987,00
127	PASTA DE PAPEL CARTÃO DUPLEX C/ABA ELÁSTICO AZUL.EMB. C/10 UNID	EMB	61,00	AMOART	0,0000	10,50	640,50
128	PASTA DE CARTÃO DUPLEX COM TRILHO AZUL.	EMB	143,00	AMOART	0,0000	9,99	1.428,57
129	PASTA DE CARTÃO DUPLEX COM TRILHO PRETO	EMB	61,00	AMOART	0,0000	9,99	609,39
131	PASTA OFÍCIO AZUL	Un	177,00	ALAPLAST	0,0000	1,25	221,25
133	PASTA OFÍCIO VERDE.	Un	140,00	ALAPLAST	0,0000	1,25	175,00
134	PASTA OFÍCIO VERMELHO	Un	140,00	ALAPLAST	0,0000	1,25	175,00
135	PASTA OFÍCIO AMARELO	Un	140,00	ALAPLAST	0,0000	1,25	175,00
140	Pasta suspensa marmorizada completa 36X24 cm	Cx	31,00	TP PASTAS	0,0000	75,90	2.352,90
141	PEN DRIVE 16 GB	Un	30,00	MAXPRINT	0,0000	23,00	690,00
147	PINCEL CHATO -CABO LONGO AMARELO Nº08	Un	150,00	LÉO & LÉO	0,0000	1,25	187,50
150	PISTOLA COLA QUENTE HOBBY 40W, BIVOLT 127/220V REFIL GROSSO	Un	76,00	GATTE	0,0000	8,50	646,00
157	PLASTICO AUTO ADESIVO CONTACT	Un	22,00	HARDCOPY	0,0000	15,70	345,40
158	Plástico colorido (várias cores) película PEBD EM TIRAS	RL	15,00	VMP	0,0000	21,50	322,50
161	PLÁSTICO TÉRMICO, ESTAMPADO, FLANELADO ROLO COM 40 M	RL	10,00	PLAST-CO	0,0000	8,50	85,00
171	TECIDO TNT ESTAMPADO	RL	15,00	S. FÉ	0,0000	129,00	1.935,00
172	Tecido TNT, 1,40 x 50m; 40 g/m2. Várias cores	RL	140,00	ACP	0,0000	43,90	6.146,00
175	Tesoura domestica 8" colo 2595/148	Un	74,00	ART HOUSE	0,0000	4,50	333,00
177	Tinta guache, pote c/ 250 ml. Várias cores	Pt	185,00	PIRATININGA	0,0000	2,50	462,50

Total do Participante -----> 48.762,64

Participante: 314694 - MC PRESENTES & PAPELARIA LTDA. ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	AGENDA COMERCIAL 192 FLS	Un	17,00	FORONI	0,0000	24,00	408,00
7	ALMOFADA PARA CARIMBO N.º 04.	Un	23,00	CARBRINK	0,0000	4,95	113,85
15	BOLA DE ISOPOR 100 MM PCT C/10 UNID	Pct	17,00	STYROFOR	0,0000	11,90	202,30
16	BOLA DE ISOPOR 25 MM PACOTE C/ 10 UNID	Pct	17,00	STYROFOR	0,0000	0,70	11,90
17	BOLA DE ISOPOR 35 MM PCT C/10 UNID	Pct	17,00	STYROFOR	0,0000	0,90	15,30
18	BOLA DE ISOPOR 50 MM PCT C/10 UNID	Pct	17,00	STYROFOR	0,0000	2,05	34,85
19	BOLA DE ISOPOR 75 MM PCT C/10 UNID	Pct	17,00	STYROFOR	0,0000	5,20	88,40
21	BORRACHA TR 18 C/CAPA PROTETORA BLISTER C/ 02 UNID	BLT	2,00	MERCUR	0,0000	2,45	4,90
27	CADERNO PROTOCOLO DE CORRESPONDENCIA.	Un	2,00	FORONI	0,0000	7,45	14,90
28	CAIXA P/ARQUIVO MORTO POLIONDA 350X130X245 PCT C 5 UNID	Pct	236,00	POLIBRAS	0,0000	23,40	5.522,40
29	CALCULADORA CIENTÍFICA	Un	1,00	CASIO	0,0000	46,50	46,50
31	CALCULADORA MINI ESCOLAR - C/8 DIGITOS	Un	103,00	KENKO	0,0000	3,30	339,90
32	Calculadora de mesa (bateria/solar/12 digitos) MX - 12s	Un	65,00	KENKO	0,0000	8,40	546,00
33	CANETA ESCRITA GROSSA AZUL CX C 50 UNID	Cx	47,00	COMPACTOR	0,0000	30,55	1.435,85
34	CANETA ESCRITA GROSSA PRETA CX C/ 50 UNID	Cx	16,00	COMPACTOR	0,0000	30,55	488,80
35	CANETA ESCRITA GROSSA VERMELHA CX C 50 UNID	Cx	14,00	COMPACTOR	0,0000	30,55	427,70
36	CANETA ESFEROGRÁFICA.	Cx	37,00	COMPACTOR	0,0000	15,90	588,30
42	CARTELAS DE ADESIVOS AUTOCOLANTES. P CORES VARIADAS	Un	410,00	STKES	0,0000	0,35	143,50
53	COLA BRANCA EMB C 40 GRS	Un	128,00	NEW MAGIC	0,0000	0,60	76,80
56	COLA P/E.V.A e ISOPOR EMB. 90 G	Un	217,00	ACRILEX	0,0000	1,29	279,93

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 156/2018
Data do Processo: 13/06/2018

Folha: 3/5

Participante: 314694 - MC PRESENTES & PAPELARIA LTDA. ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
72	FELTRO 20 X 1,40 M.	RL	15,00	SANTA FÉ	0,0000	184,50	2.767,50
79	Fita crepe dupla face 12mm x 30m. Emb. c/06 rolos	EMB	78,00	ADELBRAS	0,0000	15,15	1.181,70
80	Fita crepe dupla face 19mm x 30m.	Pct	100,00	ADELBRAS	0,0000	22,70	2.270,00
82	FITA METRICA	Un	17,00	WELLMIX	0,0000	1,50	25,50
83	FITILHO P/ PRESENTE 50 M. PCT C/10 UNID	Pct	27,00	MACHADO	0,0000	9,80	264,60
84	GIZ DE CERA JUMBO. EMB. 12 UNID	EMB	400,00	ACRILEX	0,0000	2,15	860,00
94	GRAMPO TRILHO 80 MM, EM PLASTICO BRANCO CX C/50 UNID	Cx	65,00	BRW	0,0000	5,50	357,50
98	Lápis de cor 12 cores longo multicolor	Cx	2.548,00	FABER CASTEL	0,0000	9,90	25.225,20
103	Massa para modelar , base de amido, cx c/ 12 cores.	Cx	350,00	ACRILEX	0,0000	2,40	840,00
110	PAPEL CARTAO FOSCO	Pct	185,00	MILPEL	0,0000	7,98	1.476,30
112	PAPEL COLOR SET PCT C/20 UNID	Pct	241,00	MILPEL	0,0000	7,00	1.687,00
123	PAPEL SULFITE COLORS. EMBALAGEM COM 500FLS.	Pct	114,00	MILPEL	0,0000	21,00	2.394,00
124	PAPEL VERGE A4.GRAMATURA 180G.PCT C/50 FLS	Pct	30,00	OFF PAPER	0,0000	8,95	268,50
125	Pasta catalogo preta c 50 plásticos	Un	184,00	DAC	0,0000	7,05	1.297,20
142	Percevejo latonado, cx. c/ 100 unid	Cx	104,00	BRW	0,0000	1,50	156,00
151	PLACA DE EVA BRILHO	Un	60,00	BRW	0,0000	32,90	1.974,00
154	PLACA DE ISOPOR M.1,00 X 0,50 X 50MM	Un	94,00	ISOFORT	0,0000	6,60	620,40
155	PLACA DE ISOPOR M.1,00 X 0,50 X 30MM	Un	64,00	ISOFORT	0,0000	3,95	252,80
156	PLACA DE ISOPOR M.1,00 X 0,50 X 25MM	Un	64,00	ISOFORT	0,0000	3,20	204,80
163	PRENDEDOR DE PAPEL 19MM TIPO GRAMPOMOL CX C/12 UNID	Cx	23,00	BRW	0,0000	1,70	39,10
164	PRENDEDOR DE PAPEL 25 MM TIPO GRAMPOMOL CX 12 UNID	Cx	22,00	BRW	0,0000	2,80	61,60
165	PRENDEDOR DE PAPEL 51 MM TIPO GRAMPOMOL CX C 12 UNID	Cx	21,00	BRW	0,0000	10,50	220,50
178	TINTA P/ CARIMBO AZUL	Un	44,00	PILOT	0,0000	6,25	275,00
179	TINTA P/ CARIMBO PRETA	Un	20,00	PILOT	0,0000	6,25	125,00
Total do Participante ----->							55.634,28

Participante: 314824 - HALLEY ALAN CABRAL DE ANDRADE - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
159	Plástico incolor, tipo tapeceiro de 1,40 mt.	RL	5,00	Cipatex	0,0000	112,00	560,00
Total do Participante ----->							560,00

Participante: 315185 - CHAGAS & VENGALTA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
3	ALFINETE CABEÇA COLORIDA CX C 50 UNID. 3,0MM	Cx	99,00	KAZ	0,0000	1,50	148,50
6	Almofada p/ carimbo Nº3 Tam. 6,7 X 11,0CM.	Un	66,00	KAZ	0,0000	2,19	144,54
9	BALÃO DE LATEX LISO TAMANHO 7	Pct	274,00	ADEATEX	0,0000	4,55	1.246,70
14	BLOCO AUTO ADESIVO 76X76CM C/100 FLS	Un	41,00	KAZ	0,0000	1,84	75,44
24	CADERNO BROCHURÃO.CAPA FLEXIVEL	Un	430,00	GB	0,0000	0,86	369,80
30	CALCULADORA DE MESA COM BOBINA	Un	1,00	PROCALC	0,0000	276,33	276,33
39	CANETA P/ DVD/CD	Un	14,00	KAZ	0,0000	1,25	17,50
40	CANETA P TECIDO	Un	15,00	ACRILEX	0,0000	3,69	55,35
44	CDRW80 min/700MB - 52 X, tubo c/ 50 unid. Regravavel	TB	8,00	MULTILASER	0,0000	31,49	251,92
58	CORRETIVO LIQUIDO Á BAASE DE AGUA.FR C/18ML CX.C/12 UNID	Cx	78,00	INK	0,0000	8,75	682,50
60	ELÁSTICO DE LÁTEX AMARELO Nº18.PCT 550 UNID	Pct	1,00	MAMUTH	0,0000	7,40	7,40
61	ENVELOPE BRANCO 114 X 162 MM.	Cx	26,00	FORONI	0,0000	4,80	124,80
63	ENVELOPE CARTEIRA OFICIO TB 20 CX C/100 UNID	Cx	18,00	FORONI	0,0000	3,70	66,60
64	ENVELOPE KRAFT NATURAL 110MMX170MM.GR 80G/M³.CX C/250UNID	Cx	5,00	FORONI	0,0000	17,60	88,00
66	ENVELOPE PLÁSTICO.FORMATO OFICIO CX C 400 UNID	Cx	17,00	KAZ	0,0000	34,65	589,05
67	ESCALIMETRO	Un	1,00	KAZ	0,0000	14,75	14,75
73	FICHARIO DE MESA AÇO E ACRILICO	Un	17,00	WALLEU	0,0000	61,00	1.037,00
75	Fio de nylon (anzol) rolo	RL	25,00	ARTPESCA	0,0000	3,20	80,00
89	GRAMPEADOR DE MADEIRA.	Un	10,00	JOCAR	0,0000	25,50	255,00
90	Grampeador de mesa 26/6, p até 26 fls,	Un	99,00	KAZ	0,0000	6,25	618,75
92	Grampo 26/6, galvanizado. Cx c/ 5000 unid	Cx	142,00	KAZ	0,0000	2,80	397,60
95	LANTEJOUAS TAM 8 PCT C 100 G	Pct	22,00	RV	0,0000	20,00	440,00
105	ORGANIZADOR DE MESA 15CM/ALTURA 10CM	Un	5,00	VMP	0,0000	20,00	100,00
136	PASTA PLASTICA SANFONADA AT 31 DIVISÕES	Un	14,00	NEW	0,0000	12,10	169,40
138	PASTA POLIONDA	Pct	62,00	NOVAONDA	0,0000	20,99	1.301,38
139	PASTA POLIONDA	Pct	148,00	NOVAONDA	0,0000	21,97	3.251,56
143	PERFURADOR DE PAPEL 2 FUROS P/MINIMO DE 50 FLS	Un	53,00	KAZ	0,0000	13,00	689,00
145	PINCEL ATOMICO 850 CORES VARIADAS	Cx	70,00	COMPACTOR	0,0000	14,00	980,00

ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 55/2018 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 156/2018
Data do Processo: 13/06/2018

Folha: 4/5

Participante: 315185 - CHAGAS & VENGALTD - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
146	Pincel atômico 1100. Cores: azul, vermelho, verde e preto.	Cx	31,00	PILOT	0,0000	36,85	1.142,35
148	PINCEL P/RETROPROJETOR.PONTA POLIACETAL 2.0 CX C/12	Cx	5,00	KAZ	0,0000	14,70	73,50
149	PINCEL P/QUADRO BRANCO - PRETO WBM -7.CX C/12	Cx	4,00	PILOT	0,0000	75,00	300,00
160	PLASTICO PARA PLASTIFICAÇÃO, POLASSEAL	Cx	15,00	MARES	0,0000	62,99	944,85
162	PRACHETA DURATEX	Un	80,00	CARBRINK	0,0000	2,10	168,00
166	QUADRFO DE AVISO	Un	6,00	STALO	0,0000	45,00	270,00
167	REFIL DE COLA QUENTE GROSSA TRANSPARENTE	Pct	128,00	KAZ	0,0000	21,80	2.790,40
168	REFIL DE COLA QUENTE FINA, TRANSPARENTE EMBALAGEM C/1 KG	EMB	88,00	KAZ	0,0000	21,80	1.918,40
169	Régua milimetrada, com 30 cm. Em plástico	Un	485,00	NOVACRIL	0,0000	0,50	242,50
170	RELOGIO DE PAREDE.	Un	45,00	NATIVO	0,0000	9,50	427,50
174	TESOURA ESCOLAR C/11,4CM,PONTA ARREDONDADA 167	Un	575,00	GB	0,0000	1,35	776,25
180	TINTA P/TECIDO. NÃO TÓXICA. C/120 ML. CORES VARIADAS	FR	190,00	ACRILEX	0,0000	5,14	976,60
181	Tinta spray c/ 350ml. Resina acrílica solvente	Un	290,00	DECOR	0,0000	12,95	3.755,50
Total do Participante ----->							27.264,72

Participante: 315479 - MINAS PAPELARIA & INFORMATICA LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
22	CADERNO BROCHURA CAPA DURA.	Un	2.818,00	FORONI	0,0000	3,63	10.229,34
54	COLA BRANCA EMB. 90 GR	Un	228,00	TENAZ	0,0000	4,15	946,20
101	LIVRO ESPECIFICO DE FARMÁCIA.	Un	3,00	SD	0,0000	22,00	66,00
Total do Participante ----->							11.241,54

Participante: 315480 - RAFAEL BECCARI DE SENA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	AGENDA ANO 2019.	Un	36,00	POMBO	0,0000	13,80	496,80
4	ALFINETE DE CABEÇA DE METAL.	Cx	24,00	JOCAR	0,0000	2,60	62,40
37	CANETA MARCA TEXTO AMARELO FLUORESCENTE	Un	140,00	PILOT	0,0000	2,52	352,80
38	CANETA MARCA TEXTO - VERDE FLUORESCENTE	Un	55,00	PILOT	0,0000	2,52	138,60
59	DVDR 120MIN/4.7GB, TUBO COM 50 UNID	TB	9,00	MULTILAZER	0,0000	30,00	270,00
65	ENVELOPE KRAFT NATURAL 250MMX353MM G.80GM³ CX 250 UNID	Cx	32,00	IPECOL	0,0000	18,00	576,00
68	ESPIRAL 7 MM	Pct	10,00	LASSANI	0,0000	5,32	53,20
69	ESPIRAL P/ENCADERNAÇÃO CRISTAL 09MM P/50 FLS PCT C/100UNID	Pct	10,00	LASSANI	0,0000	5,74	57,40
70	ESTILETE,LÂMINA DE 18MM, CORPO EMBORRACHADO CORES VARIADAS	Un	212,00	JOCAR	0,0000	0,84	178,08
71	EXTRATOR DE GRAMPOS	Un	78,00	CARBRINQ	0,0000	0,56	43,68
74	FICHAS PAUTADAS 6 X 9 CX C/100 UNI	Cx	16,00	são domingos	0,0000	7,71	123,36
85	GIZ DE LOUSA BRANCO CLINDRICO PLASTIFICADO CX C/50 UNID	Cx	250,00	DELTA	0,0000	1,65	412,50
86	GIZ DE LOUSA COLORIDO CLINDRICO PLASTIFICADO CX C/50 UNID	Cx	170,00	DELTA	0,0000	2,30	391,00
99	Lápis preto redondo nº 2, aprovado pelo INMETRO, cx c/ 144	Cx	181,00	FABER CASTEL	0,0000	70,56	12.771,36
102	CANETA MARCA TEXTO LUMI COLOR EMB C/ 06 UNID	EMB	26,00	PILOT	0,0000	15,12	393,12
104	Monobloco - bloco com pauta branco 96 fls. 200x280 mm.	Un	400,00	MAXIMA	0,0000	4,20	1.680,00
109	PAPEL CARTAO BRILHO	Pct	235,00	BRASIL PÁPER	0,0000	8,96	2.105,60
113	PAPEL COLOR SET ESTAMPADO.	Pct	15,00	BRASIL PAPAER	0,0000	9,80	147,00
117	PAPEL MANILHA.	Pct	13,00	NS LIBANO	0,0000	42,00	546,00
119	PAPEL PARA PRESENTE	Un	14,00	PELFLEX	0,0000	70,00	980,00
130	PASTA EM CARTOLINA SIMPLES CORTADAT.33 X 50 CM. COR BRANCA G.150G.PCT 10 UNID	Pct	163,00	TGB	0,0000	6,44	1.049,72
132	'PASTA OFÍCIO CRISTAL	Un	170,00	ALAPLAST	0,0000	1,25	212,50
137	PASTA POLIONDAS 1,5 CM DE ALTURA	Un	47,00	ALAPLAST	0,0000	18,00	846,00
152	PLACA DE EVA ESTAMPADO	Un	60,00	MAKE	0,0000	35,00	2.100,00
153	PLACA DE EVA LISA 40cm x 60cm x 2 mm. CORES DIVERSAS .PCT C/ 10 UNID	Pct	650,00	INK	0,0000	9,10	5.915,00
173	TELA P/PINTURA COMPATIVEL P/TINTA A ÓLEO ,ACRILICA ,GUACHE,TECIDO E AQUQRELA.EM ALGODÃO MEDIDA.	Un	170,00	ARTPOP	0,0000	3,20	544,00
176	TINTA FACIAL CREMOSA C/10 CORES. EMB.10 POTES C/4G	EMB	120,00	YUR	0,0000	12,60	1.512,00
Total do Participante ----->							33.958,12
Total Geral ----->							245.750,26

**ESTADO DE MINAS GERAIS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERRANIA**

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 55/2018 - PR**

CNPJ: 18.243.261/0001-06
Rua: Farmaceutico João de Paula nº 210
C.E.P.: 37143-000 - Serrania - MG

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 156/2018
Data do Processo: 13/06/2018

Folha: 5/5

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Serrania, 28 de Junho de 2018

COMISSÃO:

FREDERICO HOLANDA CSIZMAR - - Pregoeiro(a)
OZILDA MARIA DE SOUZA DIAS - - MEMBRO
MERI KRAMER MIGUEL - - MEMBRO - SECRETÁRIA

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

WALTER CARLOS DE ABREU - - Representante
MIRIAM IMACULADA RODRIGUES - - Representante
VILMAR RIBEIRO DA SILVA - - Representante
ANTONIO EDIVINO FLORIANO - - Representante
RENATO JOSÉ VENGA - - Representante
KELSEN HENRIQUE BENETON - - Representante
DOUGLAS GUSTAVO MIRANDA - - Representante